Instituto Nacional de Cancerologia
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre de 2025 / 2024
(pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activo Circulante
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

197,399,580
251,716,989
49,735

0
668,101,703
292,677

0

1,116,975,330

0

0
2,562,757,688
2,101,906,696
225,435
-2,399,957,079
134,440,592

0

0

2,399,373,332

3,516,348,662

202,582,502
66,469,391
49,735

0
570,885,523
445,224

0

839,541,927

0

0
2,562,757,688
2,029,766,248
225,435
-2,289,125,041
182,298,810

0

0

2,485,919,140

3,325,461,067

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valares a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto P
Provisicnes a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivo Circulante
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Larg
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuide
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuticiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Pidblica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio —

926,566,856
0

0

0

336,139,433
2,733,728

0

5,406,169
1,270,846,186

715,336

0

0

0

84,825,480

0

85,540,816
1,356,387,002

3,672,081,846
3,121,400,821
550,681,025

0
-1,512,120,186
-674,710,22%
-1,337,396,170
561,739,197

0

-61,752,584

0

0

0
2,159,961,660
3,516,348,662

55,279,841
0

0

0
394,441,352
432,961

0

6,925,044
457,079,198

715,336

0

0

0
88,097,602
0
88,812,938
545,892,136

3,599,520,561
3,121,400,821
478,119,740

0
-819,951,630
364,655,800
-1,684,593,643
561,739,197

0

-61,752,984

0

0

0
2,779,568,931
3,325,461,067
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